
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Martes 14 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 29406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

06
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

22061 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección  de la Agencia
Estatal Boletín Oficial del Estado . Objeto: Suministro de alimentos para
el comedor laboral de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado de la
avenida de Manoteras nº 54 de Madrid. Expediente: 201900000808.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114359.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos
cárnicos), 03311000 (Pescado), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y
productos  conexos),  15612500  (Productos  de  panadería)  y  15800000
(Productos  alimenticios  diversos).

4.2) CPV Lote 1: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos
cárnicos), 03311000 (Pescado), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y
productos  conexos),  15612500  (Productos  de  panadería)  y  15800000
(Productos  alimenticios  diversos).

4.3) CPV Lote 2: 03311000 (Pescado), 15100000 (Productos de origen animal,
carne y productos cárnicos),  15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y
productos conexos) y 15612500 (Productos de panadería).

4.4)  CPV  Lote  3:  15300000  (Frutas,  legumbres  y  hortalizas  y  productos
conexos),  03311000 (Pescado),  15100000 (Productos  de origen animal,
carne y  productos  cárnicos)  y  15612500 (Productos  de panadería).

4.5)  CPV  Lote  4:  15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  03311000
(Pescado),  15100000  (Productos  de  origen  animal,  carne  y  productos
cárnicos), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos) y
15612500 (Productos de panadería).

4.6) CPV Lote 5: 15612500 (Productos de panadería), 03311000 (Pescado),
15100000  (Productos  de  origen  animal,  carne  y  productos  cárnicos)  y
15300000  (Frutas,  legumbres  y  hortalizas  y  productos  conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Martes 14 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 29407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

06
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de alimentos para el comedor laboral de la
Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado de la avenida de Manoteras nº 54
de Madrid.

6.2) Lote 1: Productos de origen animal.
6.3) Lote 2: Pescado.
6.4) Lote 3: Frutas, legumbres y hortalizas.
6.5) Lote 4: Ultramarinos.
6.6) Lote 5: Pan y derivados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 29 de mayo de 2020.

10.2) Lote 2: 29 de mayo de 2020.

10.3) Lote 3: 29 de mayo de 2020.

10.4) Lote 4: 29 de mayo de 2020.

10.5) Lote 5: 29 de mayo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: INDUSTRIAS CARNICAS COLLSAR S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A81335747.
12.1.3) Dirección: carretera villaverde a vallecaskm 3,8.
12.1.4) Localidad: madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Martes 14 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 29408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

06
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.6) Código postal: 28053.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Basiliso Pastor Asensio.
12.2.2) Número de identificación fiscal: 51857732T.
12.2.3) Dirección: Antonio López 6.
12.2.4) Localidad: madrid.
12.2.6) Código postal: 28019.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: VIFRUSA,SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B79154019.
12.3.3) Dirección: Pol ind Valdonaire.
12.3.4) Localidad: humanes.
12.3.6) Código postal: 28970.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: EURICAR EUROPA S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B82051921.
12.4.3) Dirección: torneros 7.
12.4.4) Localidad: getafe.
12.4.6) Código postal: 28906.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: FRUTICOLAS ATECA S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B45374071.
12.5.3) Dirección: Serna S/N.
12.5.4) Localidad: Ocaña.
12.5.6) Código postal: 45300.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.599,96 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.627,14 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.637,34 euros.

13.4) Lote 4:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Martes 14 de julio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 29409

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

06
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 53.639,12 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.690,48 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: BOE.
16.1.2) Dirección: Av Manoteras 54.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28050.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-593798. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de diciembre
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 236-578008. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de
diciembre de 2019).

17.3)  ID:  2019-593798.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (16  de
diciembre  de  2019).

17.4) ID: 2020-715660. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de enero de
2020).

17.5) ID: 2020/S 010-019382. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
enero de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de julio de 2020.

Madrid, 9 de julio de 2020.- El Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial del
Estado, Manuel  Tuero Secades.

ID: A200029014-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-07-13T15:07:17+0200




